
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 1 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  0 4 6  
 
 
OGGETTO: Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente “C.S.E.A.” - impegno di spesa per l’acquisto di 

cassonetto per la raccolta differenziata. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che il Comune di Monasterolo di Savigliano fa parte del Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente “CSEA”, 
con sede legale in Via Maccallè n. 9, 12037 Saluzzo (CN). 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53, del 04.11.1999 con la quale veniva approvata la convenzione 
per la costituzione, ai sensi della Legge Regionale 13.04.1995, n. 59 del Consorzio del Bacino n. 11 per la gestione 
dei rifiuti denominato Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente “CSEA”. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63, del 03.09.2009 con la quale è stata approvata la scheda di 
servizio per l’appalto dei servizi di igiene urbana e dei servizi affini. 
Visto il nuovo appalto dei servizi di igiene urbana ed affini 2018 - 2025 decorrente dalla data del 01.09.2018. 
Vista la proposta del Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente “CSEA” relativo alla fornitura di un nuovo cassonetto 
da litri 1100, di colore bianco, con trasponder, rifrangenze ed adesivo di caratterizzazione imballaggi in plastica, 
presentata in data 17.02.2020, prot. n. 0000700, da cui si evince una spesa di €. 180,00, oltre ad €. 39,60 per 
I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 219,60. 
Ritenuto opportuno dare esecuzione a quanto sopra. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento a deliberazione 
Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e servizi - nuovo assetto organizzativo 
e gestionale del personale - attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali - revoca propria precedente 
deliberazione, di pari oggetto, n. 51, del 17.05.2012.”. 
Visto Il Decreto del Sindaco n. 18/2019, del 31.12.2019, relativo alle attribuzioni delle funzioni e responsabilità 
dell’area tecnica. 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.. 
Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001. 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, reso sul presente 
atto dal responsabile del Servizio finanziario. 
Visto il PEG anno 2020, approvato con delibera della giunta comunale n. 83 del 20.12.2019. 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di imputare e registrare la spesa per la fornitura di un nuovo cassonetto da litri 1100, di colore bianco, con 
trasponder, rifrangenze ed adesivo di caratterizzazione imballaggi in plastica, in favore del Consorzio Servizi 
Ecologia ed Ambiente “CSEA”, con sede legale in Via Maccallè n. 9, 12037 Saluzzo (CN), la somma di €. 180,00, 
oltre ad €. 39,60 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 219,60 al cap. 1240.01 del PEG 2020, 
gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

2. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 19.02.2020. 

 

Il responsabile del servizio 

 

____________________________ 

 

Timbro 

Imp.17 

CIG Z802BF2C49 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  U R B A N I S T I C A  –E D I L I Z I A  P R I V A T A  –L A V O R I  P U B B L I C I  
 

 2 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione 
viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 19.02.2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Geom. Bruno Parizia) 

 


